B facilius cadere in homiliarum cujuspiam Ecclesie,
a quo ea amputantur, quæ minus ad rem faciunt,
quam in codicem, in duo apposite cujuspiam Scri-
ptoris opera simul collecta fuerint. Accedit quod,
si fides habenda iis est, quæ ipsemet adnotata vidi
a præclariss. viro *Angelo Maio*, Vaticanus codex
ipsi auctori cœvus dicendus est: ex quo fit ut
minus verisimilis interpolatio hujus videatur. Quod
vero ad illa spectant, quæ homiliam in urbe regia,
non autem in Euchaitarum oppido dictam suadent,
genuina haberi possunt, si quis putet, Joannem
hanc orationem non in Ecclesia sua, sed in Con-
stantinopolitana urbe, cum forte ibi versaretur,
habuisse. Et reipsa Joannem Constantinopoli esse
moratum, et plurimum ibidem auctoritate valuisse,
in Præfatione innumus.

JOANNIS

METROPOLITANI EUCHAITENSIS

VERSUS IAMBICI

IN PRINCIPALIVM FESTORUM PICTAS IN TABULIS HISTORIAS ATQUE ALIA VARIA

CURA MATTHÆI BUSTI, ETONENSIS,

IN LUCEM EDITI

(Etonæ, in collegio Regali, excudebat Joannes Norton, in Græcis, etc., Regius Typographus, 1610, 4°.)

REVERENDISSIMO IN CHRISTO PATRI AC DOMINO,

DOMINO

RICHARDO CANTUARIENSI ARCHIEPISCOPO TOTIUS ANGLIÆ PRIMATI ET METROPOLITANO.

Quod in laudatissima illa Atheniensium republica (reverendissime domine) ex præscripto legis facere tene-
bantur inquilini, idem in re litteraria jam diu obtinuisse, patronumque huic peregrino et exuli quam pri-
mum quærendum esse intelligo. Nam neque tam elegantem libellum cum summa auctoris et litteratorum
injuria penitus suppressere unquam libuit, neque ita in lucem emittere, ut tanquam surreptilius civis ἀπο-
στασιου δίκην possit sustinere. Et quoniam hujus scriptoris rationibus optime consultum esse cupio, non
placet in patrono eidem prospiciendo, temere et sine omni delectu versari. Sacas quidam apud Xenophontem
dum gratiam apud aliquem spectatæ virtutis virum inire studet, eximia bonitatis equum, et nuperrime cursu

victorem, libenter illi se donaturum professus est, quem gleba in confertissimum militum globum committentibus oculis emissa fortuito contingeret. Anceps quidem ista et plena periculi sortitio, quæ tamen hominem non sefellit, utpote quem Cyrus ad eam exercitus sui partem converterit, in quam si vel clausis oculis collimasset, a viro forti non posset aberrare. Quod si ego similiter fortunæ aleam experiri (præsertim in tam mira paucitate eorum qui ista ex animo curant, atque amplectantur) illumque huic advenæ patronum adoptare vellem quem casus obtulisset, periculum fore videtur, ne nihilo tutius hospitium eidem obtingeret, quam hirundini, quam Archias in Græco epigrammate sub Medæ statua vindicantem faciò, et humanitate erga peregrinos inde sibi pollicentem, ubi tanta in domesticos atque conjunctissimos exstitisset immunitas. Si vero vel tantillum apud me cogitare velim, non erit arduum dispicere, cui potissimum hoc, quidquid est prisci operis, nuncupare debeam. Tu enim (reverendissime Pater) qui nunc publico Ecclesiæ d. no feliciter prospiciens, ὦμοις ἐπειδεις οὐκ εὐάγκαλον βάρος, tu, inquam, statim occurris, et animo obversaris meo: ad quem cum Gregorius nuperrime, ut debuit, diverterit, æquum profecto est ut noster hic Joannes, qui et olim dioceseos Constantinopolitanæ fuit, et nunc iisdem typis excusus prodit, Constantinopolitanum patriarcham, et dominum suum comitetur, ejusque vestigia studiose observet. Quod quidem ut commodè facere possit, tibi humiliter supplicare, et, sub tui nominis auspiciis, in publicum prodeundi, desiderio mirifice gestire jamdudum visus est: exactoque jam fere menstruo, post absolutum Gregorium, spatio, velut exosus longiores sub prælo moras, nunc denique τὰ δεοµὰ ῥήξας χροαίνει κατὰ πέδιω, et contento cursu ad suum fertur Gregorium. Et feratur sane, idque studio quam maxime velit impotenti atque effrenato, modo prius et grati animi testimonium de seipso, et restitutæ sibi nunc denique vitæ, de domino Henrico Savilio, viro illustrissimo, et ad propagandas litteras nato, perhibeat: per quem unum stetit videtur, quominus huic misello in tenebris perpetuo obdormiendum esset. Neque enim sperandum unquam fuit, ut hanc gratiam impetraret παρὰ τῶν παρ' ἡµῖν ταύτης τῆς ἐργασίας προεστηκότων, quorum plerique Græci hominis artificio minime capiuntur, sed illa potius amplectantur quæ Mercurii insitoris, quam Saturni sano aptiora videbuntur. Quanquam, non tam vehementer huic exoptandum unquam fuit, ut typis evulgaretur, utpote qui vel otiosissimis etiam vanissimorum hominum scriptis pateant, neque lucem post diurnas tenebras aspicere tam jucundum putavit, quam honorificum et gloriosum cum sanctis hisce Patribus nascendi societate conjungi. In hoc vero præcipue exultat et triumphat serio, et Chrysostomo post aliquod tempus in publicum processuro, officiose præcurrere gestit, carminibusque in ejusdem honorem jam olim compositis, quasi corollis quibusdam floribusque vias consternere. Hunc sane tantum honorem egregio illi viro acceptum refert, cujus beneficio habet, ut nobili hoc prælo colonestetur. Quem quidem si humana voce affari posset, procul dubio, in illas tragici poetæ voces erumperet, Ζηλῶ γέ σου μὲν Ἑλλάδ', Ἑλλάδος δὲ σέ. Cætera vero omniaquæ in istum cadere possunt ornamenta reverendissimæ paternitati vestræ debent. Hunc enim hominem ignotum in clientelam tuam humiliter se conferentem, ut spero, non aspernaberis, neque divelli sines a suo Gregorio, qui huic nostro Joanni semper visus est ὡς περ ἐξ οὐρανοῦ προκύπτων φέγγεσθαι. Ita enim ipse loquitur in oratione quadam, quam in bibliotheca sua servat dominus Savilius, suo tempore lucem aspecturam. Et sane vel solo tantæ pietatis nomine dignum hunc putaverim patrociniis tuo: non quod pusillum hunc λαμβειογράφον eum esse unquam crediderim, qui pari passu cum summis Ecclesiæ luminibus possit incedere: quid enim tanta recordia posset esse furiosus? Imo vero absit ut ego, quantum huic homini tribuendum, aut in qua demum classe censendus sit, definendi potestatem mihi arrogem. Liceat impune aliis ἑλληνοδίχας ἑαυτοῦς ἀντὶ θεατῶν ποιεῖσθαι, aut potius judicent οἱ τὰ τῆς Ἑλλάδος γλωττῆς συγκεροτημένοι. Sed quanquam facile crediderim fieri posse ut hic quem ego valde probò, illis non perinde placeat;

οἱ γὰρ ἐν σοφοῖς
Φαῦλοι παρ' ἄλλω μουσικώτεροι λέγει,

(ut pulchre Euripides in Hippolyto), tamen et horum etiam calculo hunc comprobatum iri confido. Quem quidem ut minori cum fastidio possint aspicere, Græce solummodo excudendum judicavi: neque instar Virgiliani Mezentii exsangue et putidum Latine versionis cadaver Græco poetæ animato et virido alligare sustinui: quod quidem dum faciunt nonnulli præsertim in poetis, verendum est ne, ut quidam veteribus, cum ignem cremandis mortuorum cadaveribus pollui crederet, graviter commotus Prometheum ad opem ferendam advocas: e perhibetur, ut ignem quem de cælo clepserat, pari furto mortalibus (si posset) subduceret: consimiliter etiam existat aliquis, qui typographiæ inventorem subinde inclamare velit, ut beneficium hoc suum ad usus indignos traductum reposcat sibi, et saltem ad tempus retrahat. Mihi vero hoc solum negotii dari credidi, ut codicem meum, impeditissimum illum quidem, et longe depravatissimum, a mendis, quoad fieri potest, repurgatum exhibeam: in quo si tibi (reverendissime archipræsul) operam meam probaverò, me universo hoc negotio plenissime defunctum esse, et laboris fructus uberrimos percepisse arbitrabor. Sed sentio me justo longiorem fuisse; quare, quod unum restat, Deum optatum maximum obtestor, ut te Ecclesiæ suæ incolumem quam duntissimè præstare dignetur.

Reverendissimæ Paternitati vestræ deditissimus

MATTHÆUS BUST.

BENEVOLO LECTORI. 3.

Non expectabis, amice lector, dum ego libelli hujus elegantiam verbis prædicem : qui quidem si propria et nativa puichritudine destitueretur, fortasse verborum lenocinium non invitus admitteret, et subdolarum mercium more, mangonio prælini se haud moleste ferret. Hic vero seipso contentus fucum aspernatur, sibi que apud candidum lectorem omnia fausta pollicetur, si modo deterso hoc situ in quo per tot sæcula misere deformatus jacuit, quam emendatissimus in publicum prodeat. Huic sane negotio inaudasse me fateor, perfecisse quod volebam non audeo dicere. Quod enim Menelaus apud Euripidem Orestis, idem ego huic nostro Joanni jure possum occinere.... οὐ γὰρ ῥάδιον λόγῃ μιᾷ Στῆσαι τρόπαια τῶν κακῶν & σοι πάρα. Neque expectandum mihi erat ut unius ejusdemque depravatissimi codicis beneficio omnes quæ hic reperiebantur maculæ penitus eluerentur. Satis profecto erit, si pauca admodum restent, quæ alterius exemplaris ope indigere videantur : quod quidem (ut spero) exitus ipse comprobabit. Hoc certe profiteor, sædulo me cavisse, ne critica πολυπραγμοσύνη plagam ullam infigere, a ; neque enim committendum putavi, ut, nisi ubi necessitas ipsa flagitaret, ab exemplari discederem. Manifesta et crassa librarii errata, quæ in hoc tam minuto libello erant valde numerosa, piguit sanotare. Cætera, de quibus ambigere quis jure posset, loco movere non sustinui. Illud vero de quo præcipue te admoneri cupio, hoc unicam est. Ordinem quem in manuscripto codice reperi, a me prorsus immutatam esse scito, aut potius, omnia quæ prius valde confusa erant, in hunc, quem vides, ordinem reducere esse (a). Neque enim volui in re tam explorata, aut judicio meo diffidere, aut vereri ne factum hoc meum tibi probare non possem. Quem quisque versus locum in manuscripto codice occupavit, numeri in margine appositi indicant : quorum seriem toties interruptam miraris sat scio : verum ne in eorum ordine pervestigando, frustra te fatiges et torqueas, rem totam ita expedire visum est. Quoties numerorum ordinem interruptum animadvertes, recurre statim ad notas quæ illi paginæ respondent, ibi enim locum designatum habes, in quo sine majori molestia illa reperies quæ in exemplari proxime sequebantur. Hac ego serie disposita in manuscripto codice reperi omnia, quæ si erudito cuiquam placere, aut commodum aliquem sensum suppeditare poterit, causam non dico, quin apud omnes litteratos reus peragar, ὡς αὐτοσχιδάων εἰς τὰ τῶν Ἑλλήνων ὑπομνήματα. Octo enim immanes hiatus videbis ; qui quidem omnes in meo codice non longe aberant a paginæ medio, non asterisco, non alia quavis nota conspicui, sed sententiæ mutilatione satis manifesti. Lectorem enim in media periodo pendentem plerique destituunt, et repente in alterius periodi a priori prorsus alienæ medium præcipitant. Hujus tantæ confusionis originem in alio priori codice manuscripto existisse conjicio : in quo quidem chartæ omnes, præter primam et ultimam confusæ, atque ordine præpostero compactæ fuisse videntur. Hinc dum imperitus nescio quis librarius codicem hunc meum describit, neque eundem versuum numerum quem τὰ ἀκόγραφα habebant, unicuique paginæ attribuit, has mihi tenebras offudit, quibus certe aliquandiu oppletus scriptorem hunc pro deplorato habui : tandem verò, divini gratia adjutus, discipuli, hujusque libelli membra tam misere divulsa ad hunc modum digerenda esse perspexi. De his te præmonendum putavi, mi Lector : tu nostris conatibus fave, et vale. E collegio Regali Cantabrig.

(a) In Cæsareo codice, quem Lambecius (*Comment. de Bibliotheca Cæsarea*, lib. p. 1, 149) describit, eam cornere est ordinis perturbationem quam Bæstus in suo codice lamentatur et pro viribus emendare studuit. Unde apparet, ab eodem archetypo deductam esse utramque, et Lambecii scilicet et Bæsti exemplar, aut ipsorum alteram alterius esse spographum

* ΕΙΣ ΠΙΝΑΚΑΣ (1) ΜΕΓΑΛΟΥΣ ΤΩΝ ΕΟΡΤΩΝ

ΩΣ ΕΝ ΤΥΠΩ ΕΚΦΡΑΣΕΩΣ

ΥΠΟΜΝΗΜΑ ΙΩΑΝΝΟΥ

ΤΟΥ ΑΓΙΩΤΑΤΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΟΥ ΕΥΧΑΙΤΩΝ

Διὰ στίχων ιαμβικῶν.

IN MAGNAS FESTORUM TABULAS

PER MODUM EXPOSITIONIS

COMMENTARIUS JOANNIS

SANCTISSIMI EUCHAITARUM METROPOLITANI

Versibus iambicis.

Πρόγραμμα εἰς τὴν ὅλην βιβλίον.

Πάλαι διδασχθεὶς ὡς ἀριστον πᾶν μέτρον,

Programma in totum librum.

Olim edoctus optimam esse cunctam mensuram,

A Τὰ τ' ἄλλα πάντα μετριάζω, καὶ λόγους.

Οἱ γὰρ περιττοὶ τῶν περιττῶν εἰκότω;

velut alia cuncta, sermones metior. Qui enim excedunt, excedentibus operibus ac sermonibus uti

Matthæi Busti notæ.

De auctore quidem ipso pauca admodum sunt que dicenda occurrunt, utpote de quo altum ubique silentium, cuiusque nomen nec Gesnerus, neque alii qui bibliothecas nobis concinnarunt, vel famulo unquam accepisse videntur. In ipso codicis mei frontispicio ista reperi, scripta quidem summo artificio in quibus tamen Hellenismum non præstabo. Οὕτως ἦν ἐπὶ βασιλείᾳ Ῥωμαίων Κωνσταντίνου τοῦ Μονομάχου καὶ Ζωῆς τῆς βασιλοῦσης. Ἐτη δὲ τὸ ἀπὸ τότε συντείνει ἐξηκοντατέσσαρες πρὸς τοὺς πεντακοσίους. Ἄνθρωπος δὲ σοφώτατος καὶ ἀριώτατος ὢν, συνέγραψε πλείους τῶν λόγων, καὶ ἐπιστολάς, καὶ στίχους ιαμβικούς, καὶ ἄλλα πολλὰ λόγου καὶ χάριτος ἄξια, καὶ πολλοὺς τῶν ἀνθρώπων ἐξεπαίδευσεν πεπληρωμένους ὡν τῆς τοῦ παναγίου Πνεύματος χάριτος. *Hic vivebat sub imperatore Romanorum Con-*

stantino Monomacho, et imperatrice Zoe. Exinde autem anni extenduntur sexaginta quatuor supra quingentos. Cum vero sapientia et sanctitate vitæ in primis excelleret, conscripsit plures orationes et epistolas et versus iambicos, aliaque multa, digna que laudentur grate habeantur: multos insuper homines pie erudit, utpote repletus gratia Spiritus sancti (a). Verum ista fere omnia non aliunde desumpta esse videntur, quam ex hoc ipso libro.

Statim

(1) *Eis pinakas.* Titulum sortitus est hic libellus a parte magis nobili quam magna, in qua solemniorum se iurum depictas in tabulis historiarum pigmentis in avum pertinacibus exornat, queque (nisi fallor) ætatem diu et solem perlatura sunt.

(a) Hoc elogium, uti patet ex annorum supputatione, non est antiquissimum; imo Bollandianum (*In Comm. de tribus Dorotheis*, Junii, tom. I, p. 504) opinatur, illud auctorem habere *Andream Darmarium Epidauriolum*, qui et tanquam codicis exscriptor ibidem adnotatur. Matthæus Bustus autemare se dicit, *isui omnia non aliunde desumpta esse videri, quam ex hoc ipso libro* (videl. ex versibus iambicis); *statim enim*, inquit, *inter legendum in oculos incurreunt.* Verum necesse non est, ut hanc Busti conjecturam amplectamur, easque Joannis laudes unico carminum huius testimonio inniti putemus. Nam hæc eadem legimus in Græcorum Mænsis, et quidem ea reperio in Veneta illa Mænsorum editione, que cum prodierit anno 1531, epocham elegii scripti in codice *Andree Darmarii* aperte antecedit. In his dum enarratur (Januarii die XXX in *Synaxario*), que occasio ac ratio impulerit ad sanctos doctores Basilium Magnum, Nazianzenum Gregorium et Joannem Chrysostomum die XXX Januarii simul honorandos, reperio Joannem Euchaitensem, cui tres SS. doctores apparuisse feruntur, omnigena doctrina et virtutis eminentia summo opere commendatum. Οὐκ ἄνυνται (ita Mænsæ de tribus illis SS. doctoribus) οἱ μέγιστοι οὗτοι, καθ' ἕνα πρότερον, εἶτα καὶ ἅμα, ὅπου οὐκ ὄντα, τῷ τότε τῆς Εὐχαιτῶν πόλεως τῶν ἱερῶν ἐξηγουμένων, Ἰωάννη τ' ὠπάνου, ἀνδρὶ τ' ἄλλα μὲν ἐλλογιμῶ, καὶ παιδείας ἐλλητικῆς οὐκ ἀμάχως ἔχοντι, ὡς τὰ αὐτῶ ποιεθῆναι δείκνυσιν, ἀρετῆς δὲ εἰς ἄκρον ἐλλητικῆς. *Sacro Euchaitensis urbis antistiti, Joanni illustri viro, cum propter alia celebri, tum disciplinis græcis, cicut scripta ejus fitem faciunt, non inerudito, et ad sublimem virtutum propecto, summi illi (tres SS. doctores) primam quidem singuli seorsim, deinde vero simul omnes non per somnium, sed in visione conspiciendos se præbent.* Quanta vero existimatione et auctoritate in ipsa Constantinopolitana civitate Joannes polleret, ostendunt que inibi sic leguntur: *Ὁ δὲ ὅσιος ἕκαστος, ἀπὸρ ἀναστὰς, ὁ Εὐχαιτῶν ὁπλαστὴ Ἰωάννης, καθὼς οἱ ἄγιοι εἰσγγήσαντο, διεπράξατο: τὸ τε πλῆθος καὶ στασιαζοντας καταστειλάς: (εἶδεναι καὶ γὰρ ἐπ' ἀρετῆ διαβόητος ὁ ἄνθρωπος) τὴν εὐοχήν ταύτην παρέδωκε Ἐκκλησίᾳ εὐοχαιτῶν τῆς. Surgens enim vir ille divinus, Euchaitensis nimirum Joannes, fecit sicut beati ille præceperat; et cum mult-*

Χρῆζειν δοκοῦσι πραγμάτων τε, καὶ λόγων· A
 5 Ἐμοὶ δὲ μικρῶν πραγμάτων μικρὸς λόγος·

Καὶ τῶν λόγων οὖν μικρὸν ἀρκείτω μέρος,
 Εἰς δαίγμα, καὶ γνώρισμα τῶν ὄλων λόγων,

jure videntur. Mihi autem operibus parvo parvus sermo sermonumque certe parva pars sufficiat, in

argumentum ac expositionem omnium sermonum, quos sæpe scribens frustra laboravi. Omitto namque

Matthæi Busti notæ.

statim enim inter legendum in oculos incurrunt. Semel fortasse in hujus nomen incidisse videtur: nimirum in libro iii *Juris Græco-Romani*, ἐν ᾧ περιέχονται ἀποφάσεις συνοδικαί, pag. 215. Ibi enim inter alios episcopos habetur καὶ ὁ Εὐχαιεύς; Ἰωάννης, sub Nicolao III patriarcha Constantinopolitano, et sub imperio Alexii Comneni. Atque hic sane idem esse poterit cum hoc nostro, si modo temporum intervalla patientur. Nam ab obitu Constantini Monomachi, quem hic deplorat, usque ad Nicolaum III patriarcham Constantinop., triginta anni fluxerunt. Quod vero pro Εὐχαιεύον habes Εὐχαιεύς, hoc neminem ennuovere debet: unam enim eandemque urbem utroque nomine designari certum est: utique Abrahamus Ortelius, vir doctissimus, in illo suo *Thesuro Geographico* duas distinctas facit, et Euchaniam urbem suisce scribit circa Constantinopolim, quæ postea Theodoropolis dicta fuit, Cedreno teste. Et sane fuisse juxta Constantinopolim urbem quamdam, nomine Theodoropolim, haud plane negaverim: ex qua fortasse fuit ille Gregorius, qui synodo Nicænæ secundæ interfuit. Verum illam longe aliam esse constat ab hæc nostra, quæ ducentis annis post synodum Nicænam secundam Theodoropolens nomine celebrari cepit, sub imperio Joannis Zimiscae. Ille enim ut Theodoro in martyrii gratiam referret, ob præstitum ipsi (ut vulgo creditum est) in prælio contra Barbaros auxilium, ναὺν ἐν τῷ τῷ θεῷ αὐτοῦ ἀποκαίεται σῶμα ἐκ βάρων καταβαλὼν, μέγαν τε καὶ κάλλιστον ψυχοδόμησε, μεγαλαρπείας αὐτῷ κτήσεις προσεορίσας, ἃν καὶ ἀντὶ Εὐχαιεύς Θεοδορόπου κατωρύμισε, ut scribit Cedrenus in Joanne Zimisca. Idem attestatur Zonaras verbis paululum immutatis, et simul totum hoc quod volumus uno verbo conficit, dum Euchaniam cum Euchaitis aperte confundit, tom. III in Joanne Zimisca: Ναὺν αὐτῷ κατὰ τὴν Εὐχαιεύαν, ἣ Εὐχαιέα, περικαλλῆ ἐδομήσατο, τὸν πρώην καταβαλὼν, ἐν ᾧ τὸ πολυάθλον ἐκείνου σῶμα κατέθετο, καὶ τὴν πόλιν ἀντὶ τῆς προτίρας; αὐτῆς κλήσεως Θεοδορόπου ἐπωνόμασεν. Præterea Nicephorus Callistus *Ecclesiastica historia* libro vii, cap. 44, Theodori martyris corpus Euchaiten delatum esse scribit, atque ibi insigni templo cohonestatum.

Atque hoc ipsum noster hic Joannes haud obscure innuere videtur, pag. 47, ubi de Euchaitis agens, τὴν μάρτυρος πόλιν vocat, et similiter pag. 69, iis verbis, τῷ προσατοῦντι τοῦ τόπου στεφφόρω. Sed tamen occurrit quedam difficultas, quæ quidem talis est, ut quemlibet facile conturbare possit, et Abrahami Ortelii, viri diligentissimi, lapsum merito excusare debeat. Hanc dissimulare haudquaquam placet. Libro enim iii *Juris Græco-Romani* (qui prius est Sententiarum synodaliū) inter alios metropolitanoos patriarchæ Constantino-

politano, subjectos, qui ibi ordine (sed sub incertis patriarchis descripto) recensentur, seles quinquegesima prima assignatur Euchaitis, inter Novas Patras et Amasridem, et sedes 64 Euchania, unde necessario sequi videtur Euchaita et Euchaniam non esse eandem metropolim. Ego tamen confidenter affirmo codicem hic mendosum esse, et Euchaita in sedem 51 per librarii inscitiam irrepisse.

B Nam Curopalates in libro De officiis Magnæ Ecclesiæ, dum docet quo ordine se olim haberent metropoles subjectæ throno patriarchæ Constantinopolitani, et ex quibus seditus in quas mutatae essent ex institutione Andronici Palæologi senioris, apertissime scribit Euchaitorum metropoli sedem 64 olim assignatam fuisse (quæ libro iii *Juris Græco-Romani* Euchaniae ascribitur) eandemque metropolim postea sub imperio Andronici Palæologi ad sedem 76 devenisse. Et quamvis in aliis fere omnibus cum ordine illo veteri sub incertis patriarchis descripto exacte quadret, tamen 51 sedem, quam Euchaitis in libro iii *Juris Græco-Romani* assignatam esse diximus, Sebastopolens metropoli ascribit. Verum hinc procul dubio factum est ut Euchaitorum metropolis in illo libro iii supra dicto sedem 51 per vitium obtineret, quod scilicet jam ante ex descriptione multo antiquiore per imperatorem Leonem Philosophum facta, eandem sedem inter Novas Patras et Amasridem obtinuerat, ut constat ex libro ii *Juris Græco-Romani*, qui est De novellis imperatoriis. Has enim vicissitudines experta est hæc metropolis, imminuta paulatim loci dignitate Barbarorum incursionibus, quibus ex ipso situ opportuna erat. Plinius enim, libro vi, cap. 17, Scythiæ populis annumerat. Justinianus vero paulo distinctius in novella 28 inter urbes Helenoponti provincię in Asia Minori non inellectibus a Constantini matris sic dictæ enumerat: Et Damascenus monachus Studites, qui lingua Græca vulgari sive barbara Sanctorum historiam conscripsit, hanc ipsam collocat περὶ τὴν Μαύραν θάλασσαν, id est pontum Euxinum: ita enim recentiores et Barbari Græci mare illud appellant, προῦραυρῶν (præcisæ prima littera, ut solent) ob cælum ibi nebulosum, ut docet Martinus Crusius in Annotationibus ad lib. iii *Turco-Græciæ* suæ. Hæc tamen intercedere potest differentia inter hæc duo nomina, ut Euchania urbem significet, Euchaita vero et urbem et πᾶσαν τὴν περιχωρον, sive paroixiam, ut habetur pag. 47. Nunc (credo) sepulta jacet hæc metropolis inter illa 4 urbium millia, quarum cadavera hodie in Asia Minori monstrari dicuntur. Atque hæc de ipsa metropoli, atque etiam de ipso auctore qui inde nomen sumpsit accepit.